3

ПРОТОКОЛ № 30 от 19.10.2016 г.

заседания Правления Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»
Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.
Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 16.00

Председательствующий на заседании: - Аристова Л.С.
Основание проведения заседания Правления – решение Председателя Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» Аристовой Л.С., согласно п. 11.4 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Из 12 членов Правления присутствует 7:

1. Аристова Любовь Савельевна (АО ДОРИС);

2. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);

3. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);

4. Талдыкин Анатолий Николаевич (ООО «ИНТ);

5. Блеснова Людмила Евгеньевна (ООО «Атлант»);

6. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);

7. Кажаев Алексей Михайлович (ООО «Репер»).

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Кузнецова А.А. – Заместитель начальника юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила присутствующим, что из 12 (двенадцати) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7 (семь), что составляет 58% от общего числа членов Правления Ассоциации «СРО «СГС». Предложила избрать секретарем заседания Правления Конькова Н.Н.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Конькова Н.Н.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 4 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «за» - 7голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Повестка дня Правления:
1.Принятие нового члена в Ассоциацию «СРО «СГС» путем перехода из Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ».
2. Принятие нового члена в Ассоциацию «СРО «СГС» путем перехода из Ассоциации строительных организаций саморегулируемая организация «Межрегиональное качество» в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ».
3.Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «СРО «СГС».
4.О рассмотрении заявлений членов Ассоциации «СРО «СГС» о добровольном выходе.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие нового члена в Ассоциацию «СРО «СГС» путем перехода из Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ».

СЛУШАЛИ: Заместителя начальника юридического отдела Кузнецову А.А., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении, о приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» от ООО «Финстрой» (ИНН 6316051073, ОГРН 1026301160115).
РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Финстрой» (ИНН 6316051073, ОГРН 1026301160115) с 19.10.2016 года в члены Ассоциации «СРО «СГС».
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно итоговому заключению о выдаче Свидетельства о допуске члену Ассоциации «СРО «СГС», после поступления средств компенсационного фонда в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей на расчетный счет Ассоциации «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие нового члена в Ассоциацию «СРО «СГС» путем перехода из Ассоциации строительных организаций саморегулируемая организация «Межрегиональное качество»  в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ».
СЛУШАЛИ: Заместителя начальника юридического отдела Кузнецову А.А., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении, о приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» от ООО «СК «Промстрой» (ИНН 6316213503, ОГРН 1156313059341).
РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «СК «Промстрой» (ИНН 6316213503, ОГРН 1156313059341) с 19.10.2016 года в члены Ассоциации «СРО «СГС».
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно итоговому заключению о выдаче Свидетельства о допуске члену Ассоциации «СРО «СГС», после поступления средств компенсационного фонда в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей на расчетный счет Ассоциации «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил, что в                Ассоциацию «СРО «СГС» поступили заявления о внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Ассоциации «СРО «СГС» Закрытого акционерного общества «СТБИЛДИНГ» и Общества с ограниченной ответственностью «Эксперт», а также доложил о результатах проверки соответствия поданных документов и проверки достоверности сведений, содержащихся в документах, требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «СГС» ЗАО  «СТБИЛДИНГ» (ОГРН 1166313132040), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «СГС» ООО  «Эксперт» (ОГРН 1076315003456), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявлений членов Ассоциации «СРО «СГС» о добровольном выходе».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил присутствующим, что в целях реализации норм Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило уведомление от ООО ПК «Акватор Альянс» (ОГРН 1042305691328) о добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО «СГС» с «14» октября 2016 г. с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

При этом пояснил, что в соответствии с действующим законодательством в день, указанный в уведомлении ООО ПК «Акватор Альянс» было исключено из реестра членов Ассоциации «СРО «СГС», о чем был уведомлен орган надзора за саморегулируемыми организациями и соответствующая информация размещена в сети «Интернет» на сайте Ассоциации «СРО «СГС».
Также сообщил, что по состоянию на 19.10.2016 г. Ассоциацией «СРО «СГС» перечислений средств компенсационного фонда в другие СРО не было в связи с отсутствием необходимых документов.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о поступивших уведомлениях о добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО «СГС» с последующим переходом  в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации от: Общества с ограниченной ответственностью Промышленной Компании «Акватор Альянс» (ОГРН 1042305691328).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Председатель Правления

Л.С. Аристова

Секретарь заседания Правления

                     Н.Н. Коньков